ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Terça-Feira 30 de Setembro de 2014 • Ano III • N° 89

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 57/2014

 RESUMO DE CONTRATO Nº 164,165,166,167,169/2014

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 40/2014

- 2 -

Terça-Feira

30 de Setembro de 2014

Ano III - N° 89

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2014

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaparica vem a público divulgar que a
sessão pública de abertura do Pregão Presencial n° 0057/2014, cujo objeto
refere-se prestação de serviços bancários visando: a) pagamento da
remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos e inativos da
Administração Direta e b) pagamento aos fornecedores da Administração
Direta, conforme Edital e seus anexos, marcada para o dia 02/10/2014, às 09h
será prorrogada, em decorrência de alterações realizadas no Edital, para o dia
10 de outubro de 2014 às 10h30min h, no mesmo local.

Itaparica, 30 de setembro de 2014

Andrea E. de Oliveira
Pregoeira

- 3 -

Terça-Feira

30 de Setembro de 2014

Ano III - N° 89

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0164/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2014
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA LEI
FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E SUBSIDIARAIMENTE PELA
LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.838.688/0001-25
CONTRATADO: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA - ME
CNPJ/CPF: 17.501.328/0001-94
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAPARICA
VALOR GLOBAL: R$ 16.520,00 (dezesseis mil quinhentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005-2.043 – GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE – PSF.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
Fonte: 14 – SUS/ATENÇÃO BÁSICA PMAQ 40%/02 RECEITAS DE
TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS – 60%.
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005.2.041- GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 –14 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE.
Fonte: 14- TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS
– PMAQ.
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005.2.043- GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA- PSF.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 –14 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE.
Fonte: 14- TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS
– PMAQ.
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2014.

Micheline Marques da Hora

Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE

Raimundo Nonato da Hora Filho

MUNICÍPIO DE ITAPARICA

- 4 -

Terça-Feira

30 de Setembro de 2014

Ano III - N° 89

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0165/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2014
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA LEI
FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E SUBSIDIARAIMENTE PELA
LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.838.688/0001-25
CONTRATADO: MOBILAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 14.005.028/0001-25
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAPARICA.
VALOR GLOBAL: R$ 8.715,00 (oito mil setecentos e quinze reaisl).
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005-2.043 – GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE – PSF.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
Fonte: 14 – SUS/ATENÇÃO BÁSICA PMAQ 40%/02 RECEITAS DE
TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS – 60%.
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005.2.041- GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 –14 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE.
Fonte: 14- TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS
– PMAQ.
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005.2.043- GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA- PSF.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 –14 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE.
Fonte: 14- TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS
– PMAQ.
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2014.

Micheline Marques da Hora

Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE

Raimundo Nonato da Hora Filho

MUNICÍPIO DE ITAPARICA

- 5 -

Terça-Feira

30 de Setembro de 2014

Ano III - N° 89

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0166/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2014
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA LEI
FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E SUBSIDIARAIMENTE PELA
LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.838.688/0001-25
CONTRATADO: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ/CPF07.580.167/0001-18
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS

UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAPARICA.

VALOR GLOBAL: R$ 11.796,16 (onze mil setecentos e noventa e seis reais e
dezesseis centavos)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005-2.043 – GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE – PSF.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
Fonte: 14 – SUS/ATENÇÃO BÁSICA PMAQ 40%/02 RECEITAS DE
TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS – 60%.
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005.2.041- GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 –14 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE.
Fonte: 14- TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS
– PMAQ.
Órgão/Unidade: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Atividade:10.301.005.2.043- GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA- PSF.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 –14 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE.
Fonte: 14- TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS
– PMAQ.
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2014.

Micheline Marques da Hora

Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE

Raimundo Nonato da Hora Filho

MUNICÍPIO DE ITAPARICA

- 6 -

Terça-Feira

30 de Setembro de 2014

Ano III - N° 89

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0167/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 040/2014
AMPARO LEGAL: ART 25, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ:13.882.949/0001-04
CONTRATADO: MOBILE COMERCIO EXPORT E IMPORTAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA
CNPJ/CPF: 96.821.210/0004-62
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE MICRO ÔNIBUS IVECO MODELO CYTY70C
AMARELO, VEÍCULO 0015995, PLACA NYO 0922/BA DIESEL, ANO
2010/2011.
VALOR GLOBAL: R$ 16.932,53 (dezesseis mil novecentos e trinta e dois reais
e cinquenta e três centavos).
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 801- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADES: 2004 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
ELEMENTO DE DESPESA:3.390.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA/  33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTES: 01- RECEITA IMPOSTOS EDUCAÇÃO 25% / 19 – FUNDEB 40% /
15 – FNDE.
DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
Contratante

Raimundo Pereira Gonçalves Filho
Secretario Municipal de Educação

- 7 -

Terça-Feira

30 de Setembro de 2014

Ano III - N° 89

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0169/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 041/2014
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 25, III DA LEI
N°8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 08.785.951/0001-25
CONTRATADO: BRILHO ESTRELAR PRODUÇÕES LTDA - ME.
CNPJ/CPF: 15.457.178/0001-33.
OBJETO: Contratação da Banda Rixo Elétrico para apresentação no dia 28 de
setembro de 2014 em comemoração ao dia do Turismo.
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
VIGÊNCIA:  30 de setembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 1001– Sec. Municipal de Turismo e Cultura.
Atividade:2035- Gestão dos eventos e festas populares
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00. – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa
Jurídica.
Fonte: 00 – Recursos Ordinários  / 42 – Royalties/Fundo Especial do Petróleo/
Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais
.DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 8 -

Terça-Feira

30 de Setembro de 2014

Ano III - N° 89

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Ratificação de Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE Nº 040/2014 – PROCESSO Nº108/2014

Ratifico a inexigibilidade de Licitação para a Contratação de serviços de manutenção
com reposição de peças de micro ônibus Iveco Modelo CYTY70C AMARELO,
Veículo 0015995, Placa NYO 0922/Ba diesel, Ano 2010/2011, tudo com fulcro no
inciso I do Art. 25, ° da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as
alterações que lhe foram supervenientes, no valor global de R$ 16.932,53
(dezesseis mil novecentos e trinta e dois e cinquenta e três centavos), conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Joeline de O. Primo – Diretora-
Presidente da Comissão de Licitação.

Itaparica, 23 de Setembro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

		2014-10-13T16:40:46+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 13/10/2014 16:40:46 -03:00(GMT).